
  

 

 

   

 

Pag. 1 a 3  

 
Al Dirigente Scolastico 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web - Albo 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: I ncarico Coordinamento e Direzione del progetto 10.2.2A FSEPON-SI-2021-535 Studenti attivi 

e competenti. 

CUP: J23D21000820006 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021” Apprendimento e socialità”. 
Vista la delibera del Collegio Docenti n. 11 del 14/05/2021 con la quale si approva l’adesione 

all’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – FSE E FDR “Apprendimento e 
socialità”. 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 21/05/2021 di partecipazione di codesta 
Istituzione scolastica all’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per il progetto 
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-535 “STUDENTI ATTIVI E COMPETENTI”. 

Vista  la candidatura al progetto in oggetto n° 1052202 del 27/04/2021; 
Visto  il Decreto M.I. prot. n.17521 del 04/06/2021 di approvazione degli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità; 

Vista     l’autorizzazione al progetto M.I. prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021; 
   Visto    il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto del  

 18/01/2022; 

  Vista    la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del13 gennaio2016, n. 1588; 

 

 

 

 

 





  

 

 

   

 

Pag. 2 a 3  

 

Visti     i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

  Visto   l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs             

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 

del Procedimento; 
  Vista la nota protocollo AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 con la quale la “Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, – Uff. IV del MIUR, ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Studenti attivi e competenti” per un 

importo pari a € 43.656,00; 

  Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

  Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

  Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

  Vista  la delibera del Consiglio di Istituto prot. 4173 dell’08 luglio 2021 di assunzione in bilancio; 

  Visto il D.P.R. N°275/99 Regolamento dell’autonomia; 

  Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche Decreto del 28 agosto2018 n.129; 

  Rilevata          la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione  
del progetto; 

  Ritenuto che la figura del D.S. può attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di coordinamento e direzione del progetto 10.2.2.A –FSEPON-SI-2021-535 dal titolo 

“Studenti attivi e competenti”. 

 

 

 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata entro il 30/12/2022. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 



  

 

 

   

 

Pag. 3 a 3  

Per l’espletamento della predetta attività di coordinamento e direzione sarà corrisposto al DS, il compenso orario 

lordo omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato di € 33,18 (C.C.N.L. 2006/09), per ogni ora 

effettivamente svolta e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica, salvo modifiche alla scheda 

finanziaria del progetto. 

Le predette ore saranno svolte al di fuori dell’orario di servizio ordinario. 

Il presente incarico potrà essere modificato o revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 

presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Prof.ssa Fabiana Bordieri 
                                                                                                                                                   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                                  dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 


		2022-03-18T10:23:13+0000
	BORDIERI FABIANA




